
Contacto

Correo Electrónico 
registroentradapersonal@mondejar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19110) Mondéjar España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 02.2/1.2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018
a las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondéjar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ESM3XuxglN4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reconstrucción de un antiguo arco demolido, mediante el que se accedía al
casco antiguo de la villa.

Valor estimado del contrato 43.429,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.549,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.429,36 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2018 al 30/11/2018

Observaciones: El plazo es el que corresponde a las características de la obra

Lugar de ejecución
Calle Mayor
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Calle Mayor
(19110) Mondéjar España

Mejor oferta. El Pliego Cláusulas Administrativas se determinó un único criterio de valoración: la mejor oferta
económica

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ARQUITECTURA, CONSTRUCCION Y SISTEMAS DE REHABILITACION, S.L.

http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ESM3XuxglN4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58ba9bc0-713b-456b-8e3d-96a26decdd6c


Contacto

Teléfono 949385001
Correo Electrónico 
registroentradapersonal@mondejar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(19110) Mondéjar España

Contacto

Teléfono +034 949385001
Correo Electrónico 
registroentradapersonal@mondejar.org

Dirección Postal

Plaza Mayor
(19110) Mondéjar España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.429,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B19304963

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.989,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.387,61 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta. El Pliego Cláusulas Administrativas se determinó un único criterio de valoración: la mejor
oferta económica
Fecha del Acuerdo 25/09/2018
Plazo de Formalización Del 25/09/2018 al 10/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Mondéjar
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondéjar
Sitio Web http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Plazo de Presentación

Hasta el 30/11/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list
http://mondejar.sedelectronica.es/contractor-profile-list


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(19110) Mondéjar España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/09/2018 a las 10:00 horas
Obras construcción antiguo Arco de la Villa

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

(19110) Mondéjar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2018 a las 10:00 horas
Obras construcción antiguo Arco de la Villa

Hasta el 04/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Reconstrucción de un antiguo arco demolido, mediante el que se accedía al casco antiguo de la
villa.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adjudicación al mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECPgUhG4nb4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003231146 |  2018-374944 | mié, 26 sep 2018 12:47:46:569 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107688394043750652021179466288952865237 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ECPgUhG4nb4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

